
Startuje druga edycja Sudovia Gravel. Wyścig po najpiękniejszych
szutrowych drogach w Polsce

Po raz drugi kolarki i kolarze ruszą spod Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (WOSiR) Szelment w trzech wyścigach
rozgrywanych pod nazwą Sudovia Gravel. Od 20 do 22 maja odbywać się będzie jedyny etapowy wyścig w Polsce,
rozgrywany w zdobywającej coraz większą popularność formule gravel, czyli ścigania się po drogach o nawierzchni
szutrowej.



To też pierwsze tego typu zawody, które odbędą się na terenie dwóch krajów – Polski i
Litwy. Na starcie stanie niemal 400 zawodniczek i zawodników z Polski oraz zagranicy.

Sudovia, to historyczna nazwa krainy, która dziś znajduje się na terenie Polski i Litwy.
Sudovia Gravel poprowadzi więc po najpiękniejszych drogach Suwalszczyzny - krainy
ukształtowanej przez lodowiec, pełnej gór, jezior i lasów, wciąż tajemniczej i nieodkrytej
przez turystów. Ponad 400 km dróg zaprowadzi zawodniczki i zawodników w najdalsze
zakątki „krainy pięknej jak baśń”.

Impreza odbędzie się w zdobywającej w ostatnich latach ogromną popularność formule
długodystansowych wyścigów po drogach szutrowych tzw. kolarstwa gravelowego. W
jej ramach rozegrane zostaną trzy wyścigi:

Etapówka – kolarki i kolarze każdego z trzech dni staną na starcie nad jeziorem
Szelment Wielki i ruszą na trasę. W piątek pokonają 100 km i objadą jezioro Wigry.
Drugiego dnia przejadą królewski etap prowadzący przez Suwalski Park
Krajobrazowy i północne krańce Suwalszczyzny. Tutaj czekają na nich największe
góry i najdłuższy dystans przekraczający 180 km. W niedzielę pozostanie im do
pokonania pętla przez tereny „Małej Litwy”, na wschodniej Suwalszczyźnie.
Drugiego i trzeciego dnia uczestnicy przekroczą granicę i wjadą na drogi Litwy.

Dodatkowo na trasie wyznaczonych będzie 5 premii górskich na najtrudniejszych
podjazdach. Wyłonieni będą więc nie tylko najszybsi zawodnicy, ale też na wzór
znanych z telewizji największych wyścigów, najlepsi górale! Łączne przewyższenie na
całej trasie sięgnie 5000 metrów, co z pewnością robi wrażenie na tych, którzy nie
wiedzą jak duże i strome „góry” można znaleźć na północno-wschodnim krańcu Polski.

Ultra – kolarki i kolarze ruszają w piątek, 20 maja, i mają 72 godziny na
przejechanie ponad 410 km. Trasa poprowadzi po wszystkich trzech pętlach
znanych z etapówki.
Maraton – to wyścig jednodniowy. W sobotę zawodnicy zmierzą się z trasą znaną z
królewskiego dystansu etapówki, czyli dystansie ponad 180 km.
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https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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